

News Release

2015年8月6日

報道関係者 各位

プラネックスコミュニケーションズ株式会社 東京都渋谷区恵比寿西2丁目11番9号 プラネックス ボルタ 文書番号: G-CD-2015-0806-001

テレビ画面でネットワークカメラ"スマカメ"の映像を確認 Google Nexus Player対応アプリ『スマカメTV』の配信を開始

プラネックスコミュニケーションズ株式会社(取締役社長:中林 千晴、本社:東京都渋谷区)は、発売中のネットワークカメラ、スマカメ(CS-QR10、CS-QR20)専用アプリ『スマカメ』のAndroid TV対応版『スマカメTV』の配信を開始いたします。

テレビに繋いでAndroidコンテンツが楽しめる セットトップボックス「Google Nexus Player」やAndroid TV機能搭載テレビに対応しており、スマホやPCだけでなくテレビの画面でスマカメ映像を確認することが可能となります。



◇ Android TV用アプリ 『スマカメTV』

ネットワークカメラ『スマカメ』シリーズ専用 Android TV用アプリ



PLANEX COMMUNICATIONS INC.

□□主な特長□□

スマカメ(CS-QR10、CS-QR20)は、Android、iPhone向けスマホアプリに対応しており、設置した場所のカメラの映像をスマートフォンでいつでもどこにいても確認できるネットワークカメラです。

本アプリは、Android用アプリをGoogle Nexus PlayerやAndroid TV機能搭載テレビでご利用いただけるようカスタマイズしたAndroid TV用アプリです。レイアウトがスマートフォン用からテレビ視聴用に最適化されています。

※本アプリはGoogle Playからダウンロードできます。Android TV専用となっており、スマートフォンからはダウンロードできません。



■ 大きな画面で快適に視聴!

本アプリをご利用いただく事で、スマカメに映った映像をテレビの大画面で快適にご覧いただくことが可能です。

スマートフォンを持つことなく、リビング、またはキッチンにてハンズフリーでご確認いただけます。

■ Google Nexus Playerリモコン、テレビ用リモコンに対応

本アプリはGoogle Nexus Playerリモコン操作に対応しています。

基本は「矢印キー」、「戻るキー」、「確定キー」の3つで操作が可能です。

また、Google Nexus Playerを繋げているテレビのテレビ用リモコンでも操作が可能です。

※お使いのテレビによってテレビ用リモコンでの操作ができない場合があります。

〈テレビ用リモコンの4色ボタンに対応〉

青	写真を撮影する
赤	写真を表示する
緑	録画を再生する
黄	音声を切り換える



PLANEX COMMUNICATIONS INC.

■ 対応製品(スマカメシリーズ)



製品名	スマカメ
製品型番	CS-QR10
JAN コード 4941250193738	



製品名	スマカメ ナイトビジョン
製品型番	CS-QR20
JAN コード	4941250194490

製品写真(CS-QR10)	http://www.planex.co.jp/poji/cs-qr10.shtml
製品写真(CS-QR20)	http://www.planex.co.jp/poji/cs-qr20.shtml
メディアご担当者様お問い合わせ先	http://www.planex.co.jp/user/writer.shtml